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Sak 042-20 Godkjenning av innkalling med saksliste og kjøreplan  
 
Vedtak: 

1. Innkalling med saksliste og kjøreplan til møtet i Brukerutvalget SØ 16. september 2020 
godkjennes.  

 

Sak 043-19 Godkjenning av referat fra møte 10. juni 2020 
Referat fra møte i brukerutvalget i Sykehuset Østfold den 10. juni 2020 er sendt ut til medlemmene. 
Forhåndsgodkjent referat er publisert på denne nettsiden: 
https://sykehuset-ostfold.no/helsefaglig/samhandling/brukerutvalget 
 
Vedtak: 

1. Referat fra møte i brukerutvalget SØ 10. juni 2020 godkjennes. 

 

Sak 044-20 Tilbakemelding på saker til styret, og kort gjennomgang av status  
Styret og administrerende direktør Hege Gjessing ønsker råd og tilbakemeldinger fra Brukerutvalget 
på relevante og viktige saker. Spesielt vil det være fokus på saker som skal behandles av styret i SØ. 
Fagdirektør Helge Stene-Johansen presenterte sakene. 
Sakspapirer til styremøtet ble oversendt Brukerutvalget i forkant av møtet samt publiseres på 
sykehusets nettside: https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/styret-i-sykehuset-ostfold 
 
Utdrag av aktuelle styresaker: 
 
Halvårsrapport – status Oppdrag og bestilling for Sykehuset Østfold HF. 
Denne saken er en statusrapportering på gjennomføring per juni 2020 på oppdragene gitt av fra eier. 
Gjennom Oppdrag og bestilling er Sykehuset Østfold (SØ) gitt styringskrav fra Helse Sør-Øst RHF 
(HSØ) for 2020, i tillegg kommer føringer gitt i foretaksmøteprotokoller i løpet av året. 
HSØ følger opp styringskrav i de faste oppfølgingsmøtene med SØ.  
Administrerende direktør vurderer at SØ er godt i gang med de oppdrag og bestillinger som er gitt 
fra eier for 2020. På enkelte områder er det forsinkelser på gjennomføring eller dårligere resultat 
enn mål for året grunnet omprioritering av planlagte aktiviteter eller nye tiltak i forbindelse med 
koronapandemien. Videre utvikling av pandemien vil påvirke resultater for året på flere områder. 
På områder med manglende måloppnåelse arbeides det kontinuerlig med tiltak og effekter følges 
opp gjennom interne oppfølgingsmøter med administrerende direktør. 
 
2. tertialrapport 2020 for Sykehuset Østfold 

Sykehuset Østfold har 2. tertial et økonomisk resultat på minus 34,2 mill. kroner dårligere enn budsjett. 
Beregnede effekter av koronapandemien, som ikke er kompensert foreløpig, utgjør 37,5 mill. kroner.  
Aktiviteten er fortsatt lavere enn planlagt, dette gjelder særlig somatisk ø-hjelp og poliklinisk aktivitet 
innen VOP.  

 
Innspill til revisjonsplan 2021 for konsernrevisjonen i Helse Sør-Øst 
Revisjonsutvalget i Helse Sør-Øst RHF skal hvert år innen 1. oktober anmode helseforetakene 
om styrebehandlede innspill til konsernrevisjonenes revisjonsplan for neste år. Formålet er å 
identifisere revisjoner som vil støtte styrene i deres funksjon med å påse at helseforetakene har 
et forsvarlig styringssystem. 
SØ har vurdert og foreslår Vurdering og dokumentasjon av pasienter/brukeres samtykkekompetanse ved 
ytelse av helsehjelp som et viktig område hvor en revisjon kan avdekke behov for forbedring. 
 

 

https://sykehuset-ostfold.no/helsefaglig/samhandling/brukerutvalget
https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/styret-i-sykehuset-ostfold


Dimensjonering og kapasitetsutvikling i Sykehuset Østfold HF på kort og lang sikt 
Sykehuset Østfold (SØ) har hatt overbelegg i store deler av året fra nytt sykehusbygg ble tatt i 
bruk på Kalnes i 2015. I evalueringen av Kalnes som Helse Sør-Øst (HSØ) nylig gjennomførte, 
fremkommer det at SØ har en klar underdekning med hensyn til somatiske senger. 
Sykehusbygg har beregnet dette til 60 senger i dag, 80 senger i 2025 og 100 senger i 2030. 
I tillegg til mangelen på sengeplasser, viser evalueringen også at det er mangel på støtterom 
(poliklinikk, møter/undervisning m.m.) og arbeidsplasser, særlig for leger. Det er for liten 
fleksibilitet i bygget, arealknappheten er så omfattende at det er store problemer med å finne 
plass til en ny MR som er helt nødvendig pga. den forventede økningen i pasientbehandlinger. 
Styret ber om at følgende veivalg inngår i mandatet for å løse Sykehuset Østfolds behov for utvidet 
kapasitet: 
1. For å avhjelpe situasjon med høyt belegg vil Sykehuset Østfold på kort sikt gjøre følgende 
    tiltak: 

a. videreutvikle SØ Moss gjennom mer poliklinikk og dagbehandling. 
b. etablere inntil 25 somatiske døgnsenger i SØ Kalnes. 
c. endre innleggelsesmønster, redusere liggetid og antall utskrivningsklare pasienter. 

2.  Behovet for langsiktig dimensjonering, kapasitetsøkning og oppgave- og funksjonsfordeling 
     utredes i eget prosjekt. Styringsdokument legges frem for styret til beslutning 2. november 
     2020. 
3.  Etablering av nytt akuttmottak i SØ Moss utredes ikke videre. 
4.  Somatiske døgnsenger i SØ Moss økes ikke utover dagens nivå. 
 
Informasjon om rettsaken hvor sykehuset saksøker fire intensivsykepleiere 
Saken dreier seg i utgangspunktet ikke om de fire sykepleierne, det dreier seg et om et lovverk og hvilke 
rammer sykehuset har til rådighet for å få dekket fagligforsvarlig kompetanse i turnuser og vakter – 
spesielt helger og nattevakter. Saken er mer mellom en arbeidsgiverforening og sykepleierforbundet enn 
mellom sykehuset og de fire sykepleierne. 
Sykepleierne vant i 2019 i tvisteløsningsnemda, men sykehuset mener at lovverket må endres. Man kan 
ikke ha et lovverk som tilsier at man ikke kan ha deltidsstillinger. 
Alle sykepleierne hadde fått tilbud om 100 % stilling hvorav 75 % på nyfødtintensiven og 25 % ved 
bemanningsavdeling i sykehuset. Sykehuset Østfold har 600 tilsvarende ansatte, og det er samme 
utfordringer ved andre sykehus. Grunnen til at man ikke kun kan ha 100 % stillinger er at man får for få 
«hoder» å fordele vaktene på, noe som fører til at man må leie inn vikarer som mulig ikke har den faglige 
kompetanse man trenger. 
Bakgrunnen var godt diskutert med jurister (fra Spekter med spesialkompetanse innenfor arbeidsrett) og 
Helse Sør Øst. Syret i sykehuset har vært informert, men saken har ikke vært oppe som en styresak. 
Saken ble avvist da retten kom frem til at AD ikke har myndighet, på vegne av sykehuset, til å saksøke 
disse sykepleierne. Dette var hverken sykehuset eller advokatfirmaet enig i. 
 
Kommentarer fra Brukerutvalget: 
BU: Ser man konsekvenser av at store/mye ressurser blir brukt på Covid-19? 
FD: Dette er nok for tidlig til å kunne si noe om ennå – mulig man ikke vil kunne si noe om dette før til 
neste år. Frem til nå har man ikke sett økt dødelighet og akutt syke (ø-hjelp) blir ivaretatt.  
 
BU: Kronikerne har vært skadelidende, noe som kan føre til økt behov for spesialisthelsetjenester på sikt. 
 
BU: Etterspør planlagt revisjon angående Kontaktlegeordningen? 
FD: Har ikke hørt noe – mulig utsatt på grunn av Covid-19. Skal sjekke. 
 
BU: Hvorfor er innslippskontrollen forskjellig fra Moss til Kalnes, spesielt i forhold til bruk av laboratoriet 
og apoteket? 
FD: Vet ikke. Tar dette videre med ansvarlig seksjon. 



 

Vedtak: 
1. Brukerutvalget støtter generelt vedtaket i styresak 50-20 - spesielt påpekes viktigheten med 

ett akuttmottak samt at av utbygningen, på grunn av den økte sengekapasiteten, 
gjennomføres som ett byggetrinn. 

 
 

Sak 045-20 Tilbakemeldinger fra råd, utvalg og øvrige saker 
Brukerutvalget har ønsket egen tid til å gi tilbakemeldinger fra ulike råd og utvalg, samt å drøfte 
saker som de ønsker nærmere belyst. 
 
Pasient og Pårørende opplæring:  
Samvalg er høyt prioritert i SØ. Instruktører har fått opplæring. E-læringskurs for ansatte er laget. 
 
Forskningsutvalget:  
Forskningsavdelingen ønsker å komme til Brukerutvalget for å fortelle om brukermedvirkning i 
forskning 
 
Forskningsstiftelsen:  
Lyse ut midler til forskerne – uansett faggruppe 
 
Videokonsultasjoner:  
Diabetes og gravide, HABU og sår innenfor videokonsultasjoner - flere har fått opplæring. 
Evaluering skal gjennomføres. Prosjektet avsluttes i november. Utfordringer rundt utstyr. 
Brukerrepresentant ønsker å fremme viktigheten med pasientsikkerhet.  
 
Brukerråde DPS:  
Nettmøte med Helsedirektoratet/FHI/HOD hver 14. dag 

– Brukerutvalget ønsker at «Avvisningsraten innenfor psykiatrisk helsevern» generelt 
tas opp i denne sammenheng og at erfaringene spesielt fra Halden-klinikken med bruk av 
vurderingssamtaler kan sees på som en konstruktiv løsning. 

 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar sakene til orientering 
 
 

Sak 046-20 Robotkirurgi 
Prosjektleder Barbara Thorsen kom til Brukerutvalget å presenterte prosjektet. 
Sykehuset har kjøpt inn robot (Da Vinci Xi) til bruk innenfor operativ virksomhet. Roboten skal brukes 
til å utføre kirurgiske inngrep innenfor områdene prostata, endetarm, livmor og nyrekreft. Det jobbes 
nå mye med opplæring og implementering for å øke kompetansen hos de spesialiserte kirurgene. 
Denne investeringen vil gi pasientene store fordeler og gevinster. Sykehuset vil kunne operere 
pasienter som de tidligere måtte sende til andre sykehus. 
 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for interessant presentasjonen 



 
 

Sak 047-20 Lystgass til barn 
Etter forespørsel fra Brukerutvalget kom barnesykepleier og fagutviklingsrådgiver ved Barne- og 
ungdomsklinikken Cathrine Iren Iversen å informerte om Lystgass til barn. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for en interessant presentasjonen 
2. Viktig at erfaringen om behandlingen deles og spres. 

 
 

Sak 048-20 Oppnevning av representanter til råd, utvalg og 
forskningsprosjekter 
 
Vedtak: 

1. Brukerrepresentanter til forskningsprosjektene oppnevnes i etterkant av et utfyllende 
informasjonsmøte ved DPS Nord. 

 

Råd/utvalg/ prosjekt Organisasjon Status Navn  Funksjonsperiode 

Kompetansebroen Viken 
(Østfold) – utredning og 
utprøving 

FFO, Norges astma og 
allergiforbund 
 

Fast Anne Lisbeth Syvertsen 16.9.20 - 1.8.21 

 
 

Sak 049-20 Opprettelse av arbeidsutvalg til Brukerutvalget 
Brukerutvalget vurderte behovet for å opprette et arbeidsutvalg – noe som står nedfelt i Helse Sør 
Øst sin felles retningslinje for Brukermedvirkning på systemnivå i helseforetak 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget oppretter arbeidsutvalg bestående av leder Svein Gurvin, nestleder Hanne S. 
Petersen, Mona Larsen og sekretær Hilde Larsen. 

2. Sekretær utarbeider forslag til mandat som sendes på høring medlemmene i Brukerutvalget. 
 

Sak 050-20 Orientering fra leder av Brukerutvalget  
Leder av brukerutvalget Svein Gurvin orienterer om aktuelle saker 

- To representanter fra Brukerutvalget samt sekretær hadde den 24. juni ett nett møte med 
Helsedirektoratet om pasientsikkerhetskultur og arbeidsmiljø. 

- Eva Pay går inn i Brukerutvalget på regionsnivå – slutter i Brukerutvalget SØ. RiO melder inn 
forslag til ny representant. 

- Minner om at alle brukerrepresentantene skal gjennomføre E-læringskurs. 
https://kurs.helse-
sorost.no/ScormServices/ScoStart.aspx?load=preview&scorm_version=1.2&starting_url=/upl
oaded/scormcourse/grunnopplaering_V090719/scormdriver/indexAPI.html 

- Utsatt opplæringsdag – se på muligheter for alternativ løsninger. 
 
Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar saken til orientering 

https://www.helse-sorost.no/Documents/Brukermedvirkning/Felles%20retningslinjer%20-%20tilpasset%20Helse%20Sør-Øst%20RHF.pdf
https://kurs.helse-sorost.no/ScormServices/ScoStart.aspx?load=preview&scorm_version=1.2&starting_url=/uploaded/scormcourse/grunnopplaering_V090719/scormdriver/indexAPI.html
https://kurs.helse-sorost.no/ScormServices/ScoStart.aspx?load=preview&scorm_version=1.2&starting_url=/uploaded/scormcourse/grunnopplaering_V090719/scormdriver/indexAPI.html
https://kurs.helse-sorost.no/ScormServices/ScoStart.aspx?load=preview&scorm_version=1.2&starting_url=/uploaded/scormcourse/grunnopplaering_V090719/scormdriver/indexAPI.html


Sak 051-20 Eventuelt 
- Oppslutning i Brukerrådene DPS – Leder av Brukerutvalget kontakter klinikksjef Irene Dahl 

Andersen for å diskutere hvordan disse rådene kan fungere best mulig. 
 
 

  
 


